ПРОТОКОЛ
                 публичных слушаний муниципального образования
                                          Акбулакский поссовет
       от 21.04.2023 года                                                                с.Новопавловка

          Инициатор проведения публичных слушаний: Глава муниципального образования Новопавловский сельсовет Баймухамбетова К.У.
           Председательствующий на публичных слушаниях: Председатель совета депутатов муниципального образования Новопавловский сельсовет Медетова А.С.
           Президиум:
Медетова А.С. – Председатель совета депутатов муниципального образования Новопавловский сельсовет.
           Секретарь: Карабасова О.Г. -  специалист 1 категории муниципального образования Новопавловский сельсовет
           Дата проведений слушаний: 21.04.2023 года.
           Место проведения слушаний: актовый зал сельского Дома культуры,  адрес: 461561, Оренбургская область, Акбулакский район, с.Новопавловка, ул.Центральная,27.
           Время проведения слушаний:  17  часов местного времени.
           Присутствовали: граждане, проживающие на территории Новопавловского сельсовета.
            Вынесенные на слушания проекты:
            1. 	     Изменение вида разрешенного использования земельного участка, выделяемого под ИЖС, расположенного по адресу: 461561 Оренбургская область, Акбулакский район, с.Новопавловка, переулок Площадный, 6, ориентировочная площадь застройки - 200 кв.м
             2. Проекту решения Совета депутатов Новопавловского сельсовета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новопавловский сельсовет о корректировке Территориальных зон».
             3. Проекту решения Совета депутатов Новопавловского сельсовета «О внесении изменений в генеральный план МО Новопавловский сельсовет о корректировке Территориальных зон».
 ( докладчик глава администрации МО Новопавловский сельсовет – Баймухамбетова К.У. )
       Открыл заседание председательствующий, представился, сообщил, что на публичных слушаниях присутствуют 21 человек. Огласил повестку публичных слушаний, представил докладчика, огласил установленный Положением «О публичных слушаниях в  муниципальном образовании Новопавловский сельсовет» регламент  и  предложила начать работу публичных слушаний.
            Возражений не было, приступили к рассмотрению повестки.
             Перешли к рассмотрению вопросов публичных слушаний. Слушали  доклад главы администрации МО Новопавловский сельсовет Баймухамбетовой К.У. по вопросам:
            1. 	     Изменение вида разрешенного использования земельного участка, выделяемого под ИЖС, расположенного по адресу: 461561 Оренбургская область, Акбулакский район, с.Новопавловка, переулок Площадный, 6, ориентировочная площадь застройки - 200 кв.м
             2. Проекту решения Совета депутатов Новопавловского сельсовета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новопавловский сельсовет о корректировке Территориальных зон».
             3. Проекту решения Совета депутатов Новопавловского сельсовета «О внесении изменений в генеральный план МО Новопавловский сельсовет о корректировке Территориальных зон».
 ( докладчик глава администрации МО Новопавловский сельсовет – Баймухамбетова К.У. )
    В отношении части территории земельного участка с кадастровым номером 56:03:0901001:1183 площадью 200 кв.м.,  о переводе из территориальной зоны О-1 в Ж-1  голосовали – единогласно.
     Дополнений и замечаний по проекту итогового документа не поступило. Председательствующий огласил текст итогового документа публичных слушаний, предложил голосовать. Возражений не было.
            Голосовали:   «за» - 21;   «против» - нет;   «воздержались» - нет.
Проект итогового  документа принят, прилагается к настоящему протоколу.
Голосовали:   «за» - 21;   «против» - нет;   «воздержались» - нет.
На этом обсуждение вопроса публичных  слушаний закончилось.

Глава администрации:                                                                     К.У.Баймухамбетова

Председательствующий                                                                              А.С.Медетова

Приложение к протоколу
публичных слушаний
21 апреля  2023 года

Итоговый документ публичных слушаний
(решение)
              Заслушав мнения и предложения участников публичных слушаний на публичных слушаниях  принято следующее решение:
            1. Публичные слушания по внесению изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки Новопавловского сельсовета  считать состоявшимися.
     2.Рекомендовать Совету депутатов Новопавловского сельсовета внести рассмотренный изменения и дополнения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки по следующим объектам:
1.	     Изменение вида разрешенного использования земельного участка, выделяемого под ИЖС, расположенного по адресу: 461561 Оренбургская область, Акбулакский район, с.Новопавловка, переулок Площадный, 6, ориентировочная площадь застройки - 200 кв.м
             2. Проекту решения Совета депутатов Новопавловского сельсовета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новопавловский сельсовет о корректировке Территориальных зон».
             3. Проекту решения Совета депутатов Новопавловского сельсовета «О внесении изменений в генеральный план МО Новопавловский сельсовет о корректировке Территориальных зон».
 ( докладчик глава администрации МО Новопавловский сельсовет – Баймухамбетова К.У. )
    В отношении части территории земельного участка с кадастровым номером 56:03:0901001:1183 площадью 200 кв.м.,  о переводе из территориальной зоны О-1 в Ж-1  голосовали – единогласно.
            3. Направить итоговый документ (решение) и протокол публичных слушаний  в  Совет депутатов муниципального образования Новопавловский сельсовет.
            4.Опубликовать итоговый документ (решение) и протокол публичных слушаний  на сайте администрации МО Новопавловский сельсовет.

Глава администрации:                                                          К.У.Баймухамбетова

Председательствующий                                                       А.С.Медетова